
ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 4 .06.2015  № 257_____

О внесении изменений и дополнения в постановление правительства 
Тульской области от 03.04.2015 № 151

В соответствии со статьей 34 Устава (Основного Закона) Тульской 
области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление правительства Тульской области от
03.04.2015 № 151 «Об утверждении Порядка принятия органом
исполнительной власти Тульской области, уполномоченным в сфере 
недропользования, решений о предоставлении недр в пользование для 
геологического изучения в целях поисков и оценки подземных вод, для 
добычи подземных вод или для геологического изучения в целях поисков и 
оценки подземных вод и их добычи на территории Тульской области» 
следующие изменения и дополнение:

а) в абзацах 2, 3 подпункта 1 пункта 3 приложения к постановлению 
текст «водоснабжения населения или технологического обеспечения водой 
объектов промышленности» заменить текстом «и хозяйственно-бытового 
водоснабжения или технологического обеспечения водой объектов 
промышленности либо объектов сельскохозяйственного назначения, и объем 
добычи которых составляет не более 500 кубических метров в сутки»;

б) подпункт 6 пункта 3 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«6) документальные данные о наличии собственных, в том числе 
привлеченных, средств на осуществление пользования недрами.

В качестве документов, подтверждающих наличие указанных 
финансовых средств, признаются, в том числе: договор займа, заключенный 
в соответствии с законодательством Российской Федерации, при этом 
должны быть приложены доказательства наличия у заимодавца собственных 
свободных финансовых средств; кредитный договор, заключенный в

0 0 4 1 9 8



2

соответствии с законодательством Российской Федерации;»;
в) в абзаце 28 пункта 3 приложения к постановлению текст «(при его 

наличии)» исключить;
г) в абзаце 1 пункта 7 приложения к постановлению: 
после слова «состав» дополнить текстом «и положение о»; 
слово «утверждается» заменить словом «утверждаются».
2. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

Первый заместитель губернатс 
Тульской области -  председат£ | ] 5 Управление 

^/ по  делопроизводству]
правительства Тульской области н работе

\ * \  с обращениями
граждан / V /  

V^X /о. .

Ю.М. Андрианов

го  VV


